2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Сорок шестая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «27» октября 2016 г.
	г. Котлас
	№ 182-н

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас»  р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Котлас», утверждённые решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 15.09.2016 № 160-н, изменение, изложив дефис второй пункта 5.3.3 раздела 5.3 «Порядок производства земляных работ» в следующей редакции:
 «– при производстве разрытий в местах движения транспорта и пешеходов обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов. Для обеспечения безопасности каждое место производства земляных работ должно быть ограждено, оборудовано перекидными пешеходными мостиками с перилами, в тёмное время   суток – световыми красными сигналами, оборудовано средствами сигнализации и временными знаками с обозначениями направления объезда или обхода в соответствии с требованиями ОДМ 218.6.019-2016 «Рекомендации по организации движения и ограждению  мест производства работ»,  изданного на основании распоряжения Федерального дорожного агентства Министерства  транспорта  Российской  Федерации от 02.03.2016 № 303-р.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Двинская правда».

	Заместитель Председателя

Собрания депутатов МО «Котлас»

	Е.Н.Елисеенкова

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин